Andr. Gail. lib. 1. d. obser. 17. nu. 8. vers. ideoque inaudito. § seqq.
Imo rustici & subditi, si in contumacia perseverant, non solum in bonis pignorari, sed etiam personaliter capi, & pro arbitrio judicis temporali carceratione, vel relegatione puniri possunt, ut latè ostendit.

Iohann. Borcholt. d. consil. 9. incip. der Wolf. I. g. borne. quest. 1. quest. 6. sub fin. vers. Weil aber gletch wol. § quest. seq. per tot. vol. 1.

Et in summa omnis omnino, quicumque etiam is fuerit, qui vel per suos, vel per sua pecora in alienis fundis, hortis & agris damnnum intulit, capi & pignorari potest, & res pignori capite tam diu detineri, donec damnnum fuerit resarcitum.

text. in Landr. lib. 2. art. 27. § seqq. Iohann. Kæp. d. dec. 41. n. 9. vers. si in omnibus aliis damnificationibus.

Si vero is, qui damnnum in alieno agro dedit, vel aliter injuriam intulit, pignorationi resistit, & domino pignoranti se violentè opponit, tunc is debet clamore violentiæ arrestari, & detineri.
text. expr. in Landr. lib. 2. art. 27. sub fin. vers. Wehren sie sich den Pfand zu geben / ubi gl. lat. ad text. ger. lit. E. ibi. sunt qui presentem, Gl. ordin. ibid. n. ult. sub fin.

Pignora a. ita capta debent judici illius loci saltè jurisdictionem onem inferiorè habenti, tradi.

ut supra conclusio. 9. n. 5. § seq. dixi Iohann. Kæppen. d. dec. 41. n. 10. Matth. Coler. de process. execut. part. 1. d. c. 3. n. 66. vers. ita tamen ut pignora pecora. nu. 116. sub fin. § nu. seq. n. 123. vers. necesse est pignora non teneri in manibus privatorum n. 124. § seq.

Nisi pignorans in eo loco, ubi pignorat facta est, habeat ipse jurisdictionem inferiorè, tunc pignora alij judici non tenerentur offerre, sed ea licet apud se retinere potest, donec redimantur.
ut etiam supra d. conclus. 9. n. 9. § seq. dixi.

Et pignorans, si res pignoras penes se retinuerit, nec judici præsentaverit, condemnatur viro pignurato ad emendam, & judici ad multam.

Matth. Coler. tract. d. process. execut. part. 1. d. c. 3. incip. vif. de man. inject. numer. 127. ibi, unde est quem in persona. § vers. seqq.

Quid faciendum erit, si pecora, vel aliæ res pignorate judici sunt traditæ, & oblata? Hic distinguendum erit inter pignorationem pro jurisdictione, vel aliis juribus incorporalibus conservandis, & inter pignorationem pro damnis in alieno agro, & fundo datis factam.

Priori casu, judex ad instantiam partis pignorate decernit mandatum, sine clausula justificatorià, ut pignorator sub certâ poenâ, situm

statum, à die mandati infirmati, captivos, & pignoratos relaxet, aut pignora capta è vestigio absque omni mora & contradictione integrè, & plenè restituat, receptà tamen prius à pignoratibus usitatà cautione, de restituendo, vel reponendo se, vel pignora in priorem statum, si fortè pro pignorante fuerit sententia lata, & simul huic mandato pœnali adjicitur citatio, ut pignorans ad terminum certum in Camera, sub pœnâ perpetui silentij in contumaciam ei imponendi, compareat, fidemque de verâ partitione mandato factâ, faciat, & simul in illo termino causam, cur ad pignorationem pervenerit, deducat, & probet.

text. expr. in der Cammergerichtsordnung / part. 2. tit. das von Pfand und gefangenen wegen / 22. post princip. vers. das als dem auff auffassung des jenigen / Gail. lib. singul. de pignorat. obs. 1. n. 10. ibi, primo mandas Imperator. & obs. 13. incip. processus ex constitutione. n. 1. & seqq. & tract. de arrest. Imper. c. 2. incip. dixi in tractatu. n. 4. Matth. Coler. tractat. de process. execut. part. 1. c. 2. incip. circa hunc passum. num. 291. vers. ideo pignoratus ad ipsius preces. nu. 292. & num. seq.

27 Quo casu, si pignorator citatus in termino compareat, debet de partitione mandato pœnali factâ fidem per publicum instrumentum facere, quod nimirum per omnia integrè, & plenissime mandato Cæsareo satisfecerit.

text. expr. in der Cammergerichtsordnung / d. part. 2. tit. 22. in med. vers. erstlich das er solchem mandat. Gail. de pignor. d. obs. 1. n. 10. & obs. 16. incip. in causa mandati. nu. 1.

28 Et quidem debet pignorator in dicto termino docere, quod non solum personas, & res pignoras relaxaverit, sed etiam, quod omnia, quæ alimentorum, carceris, aut pœnæ nomine imperia, & erogata sunt, pignorato restituerit, aliàs enim mandato plenè paritum non erit, & nihilominus ad pœnam mandati agi poterit, *elegant. Andr. Gail. lib. singul. de pignor. d. obs. 16. n. 1. vers. itaque quod post captivitatem. & n. seq.*

29 Et non sufficit, quod pignorans in termino præfixo de tali partitione doceat, sed insuper requiritur, quod causas pignorationis articulatim exhibeat, proponat, & deducat, quod videlicet jus pignorandi eo in loco semper habuerit, atque etiam nun habeat, talesque actus pignorationis jam antea exercuerit, & proinde in quasi possessione pignorandi defendi debeat, & quod adversarius nihil juris in eo loco habeat, & ad hunc modum debent articuli conscribi, aliàs tanquam ad causam impertinentes, rejiciuntur.

text. in der Cammergerichtsordnung / d. part. 2. tit. 22. in med. Andr. Gail. lib. singul. de pignoration. obs. 21. incip. pignorationis constitutio. nu. 3. ubi, modum autem procedendi talis est. Ioachim. Myning. (ubi ita in causa Marchionum Badensium contra Comitum von Eberstein / Anno 1553. & plerisque aliis causis factum, & articulos rejectos fuisse testatur) cens. 1. obs. 12. incip. quando quis est citatus. in princip. Matth. Coler. de process. execut. part. 1. d. c. 2. n. 292. sub fin. vers. ac qua processus ex constitutione. & n. 193.

30 Si quidem pignorans in termino compareat, fidemque de partitione mandati faciat, sed articulos pignorationis non exhibeat, tunc pars adversa, videlicet pignoratus ad præclusionem viæ probandi vel impositionem perpetui silentij procedit, petitque, ut pignorans cum suis probationibus non audiat, sed ei perpetuum silentium imponatur, quo facto, iudex pignoranti alium terminum competentem sub tali comminatione preteritorie præfigit, ut is in tali termino compareat, articulos pignorationis exhibeat, aliàs omnis via probandi ei præcludatur, & ei perpetuum silentium imponatur. *elegant. Gail. (ubi etiam formam pronunciandi annexit) d. pignor. d. obs. 21. n. 3. vers. quod in termino citationis. & n. seq.*

31 Si verò pignorans in termino legitime compareat, & articulos exhibeat, tunc summarè, absque litis contestatione proceditur. *teste elegant. Gail. de pignorat. d. obs. 21. n. 6. vers. citatio itaque comparent. n. 7. n. 8. 9. 10. & n. 11.*

32 Postquam articuli pignorationis exhibitii sunt, pignoratus ad eos ritè respondere debet, aliàs hujusmodi articuli in contumaciam non respondentis pro confessis acceptantur.

elegant. Andr. Gail. lib. 1. de pignorat. obs. 22. incip. in causa citationis. n. 1. & seq.

33 Pignorato autem articulos exhibitos negante, debet eos pignorans legitime docere, & probare.

elegant. Matth. Coler. tract. de process. execut. part. 1. d. c. 2. incip. circa hunc passum. n. 293. vers. ex quibus articulis negator per adversarium. nu. 1. & seq.

34 Probata possessione, & jure pignorandi, sententia absolutoria fertur, & pignorans non tantum ab impetitione actoris pignorati, qui mandatum de relaxando personas vel pignora impetravit, absolvitur, sed etiam ei adjudicantur pignora, & personæ, ut deus restituantur pignoranti, & reponantur in eandem causam, sicut prius, tam diu, donec ipsi satisfiat de omni interesse & expensis.

text. expr. in der Cammergerichtsordnung / d. part. 2. tit. 22. post. med. vers. Und tun soll da sich erfände / Matth. Coler. de process. execut. d. part. 1. c. 3. n. 293. in med. vers. quo probato reus non tantum. Gail. de pignor. obs. 23. incip. sepius dictum. num. 1.

35 E contra verò si pignorans de possessione suâ vel jure prætensio

nihil probat, forma pronunciandi eadem observatur, prout in interdicto retinendæ possessionis, puta quod personæ pignorate non teneantur se iterum repræsentare coram pignoratore, & quod pignora relaxata non sunt restituenda in priorem causam, sed quod nullatenus liceret pignoratori dictam pignorationem exercere, & adversarium in jure suæ possessionis, vel quasi turbare, & ideo in posterum ab hujusmodi turbatione & pignoratione abstinere, eoque nomine pignorato idoneè cavere debeat.

pulchre Andr. Gail. lib. 1. de pignorat. (ubi formam pronunciandi adducit) d. obs. 23. num. 1. vers. non probata possessione. num. 2. & seq. per tot. Matth. Coler. de process. execut. part. 1. c. 2. incip. circa hunc passum. num. 294. ibi, è contra verò si pignorans de possessione suâ.

Hoc autem iudicium circa causam pignorationis, non est fiduciarium five momentaneum, vel extraordinarium, sed ordinarium, & plenissimum, in quo plenè probationes recipiuntur, & sententia in eo lata est definitiva, plenum præjudicium in possessorio victo afferens, & victori possessionem plenè adjudicans, salvo tamen petitorio *text. expr. in der Cammergerichtsordnung / d. part. 2. tit. 22. sub. fin. vers. doch beiden theilen ihr gerichtigkeit der Hauptfachen / Andr. Gail. (ubi ita in camera usu receptum esse testatur) lib. singul. de pignor. obs. 3. incip. pignorationem ex constitutione num. 3. ibi adeoque hoc possessorium. & n. seq. & obs. 21. nu. 2. vers. sed tamen non est momentaneum.*

Et licet hæc, quæ hæcenus dicta sunt, in pignorationibus, quæ in immediatis subditis Imperij Romani fiunt, verissima sunt,

Idem tamen planè processus in foro Saxonomico inter vicinos nobiles, ortâ controversiâ de finibus jurisdictionis cujusque, de jure venandi, pascendi, & simili servitute, observatur. *elegant. Matth. Coler. (ubi ita sepius in iudicio in Curiali Ducum Saxonie per Thuringiam practicum testatur) tract. de process. execut. part. 1. d. c. 2. incip. circa hunc passum. num. 295. tamen in terris Saxonie maxime vers. inter vicinos nobiles.*

Qui tamen modus in hoc priori casu descriptus, solummodo obtinet, si uterque tam pignorans, quam pignoratus in possessione vel quasi, five rei corporalis, five incorporalis, puta juris pascendi, venandi, & similibus, aut etiam jurisdictionis se constitutum esse gloriantur.

Matth. Coler. de process. execut. part. 1. c. 2. num. 288. & seqq. & num. 295. Gail. de pignorat. obs. 12. n. 1. & seq. & obs. 22. vers. & si quidem uterque & seq.

Secus se res habet, si quis fundum vel territorium jure proprietatis ad se pertinere dicit, sed vicinum quandam in eo servitute pascendi, venandi, & simili uti velle prætendit, tunc enim prædictus processus, præsertim in his terris, non observatur, sed pignorato, si se ad jus offert, & se jure suo usum fuisse dicit, pignora, absque ullâ cautione sunt restituenda, & pignorator ad processum ordinarium remittitur, ut vel possessorium, vel petitorium, vel utrumque simul intendendo deducat, & probet, vicino tali servitute uti non licere;

Et quamvis hoc in casu contrarium dicendum, & pignorato onus probandi sibi in eo loco pascendi vel venandi jus competere, injungendum videatur, propterea, quod pignorans sit in præsumptione libertatis. *l. atrius. B. C. d. servit. & aqua Curt. Iun. consil. 75. col. 2. Roland. à Valle. consil. 2. incip. viso & perlecto elegant. n. 13. & seq. vol. 3. Præsumptio autem libertatis transfert onus probandi in adversarium. Br. in l. si prius ff. de novi oper. nunc. col. 4. vers. venio ad tertiam partem. Socin. Iun. consil. 102. col. 4. vblu. 2. Dec. consil. 32. col. pen. in fin. Ruin. consil. 45. col. ult. vol. 1. Paris. consil. 20. in princ. vol. 1. quos refert, & sequitur Ioann. Borchholdt. consil. 9. incip. der Wohlgeborne / quest. 1. post. princ. vers. & in specie, quod præsumptio. vol. 1.*

Et hæc præsumptio libertatis longè major est, illâ præsumptione, quæ à quasi possessione servitutis proficitur. *Gl. in l. si prius quam ff. de novi oper. nunciat. verb. egisset. post. med. Laſon cod. n. 30.*

Deinde, quia per pignorationem & capturam pignorum quis constituitur in quasi possessione renam incorporalium. *Bl. in c. 1. §. sacramentum. in ult. col. tit. de consuetud. recti feudi. Iafon. consil. 81. incip. videretur prima. num. 3. in fin. vers. certid ad idem. & num. 4. vol. 3.*

Si igitur pignorans per ejusmodi pignorationem constituitur in quasi possessione, utique pignoratus in eâ esse non potest, quoniam impossibile est ut jus pascendi, vel venandi, apud duos simul sit in solidum.

l. si ut certo §. ult. ff. commod. l. 3. §. ex contrario. ff. de acquir. possess. Matth. Coler. consil. 4. incip. queritur an. nu. 6. vol. 1.

Contrarium tamen longè verius est, & pignoratus protinus est restitendus, & tam diu in possessione vel quasi est defendendus, donec pignorans contrarium probaverit, veluti ita Scabios Lipsenses ad requisitionem consilii, ipsi à civibus Deliciensibus propositam Anno 1542 respondisse, & illis contra vicinum actionem negatoriam intentandam esse, consuluisse, testatur

Matth. Coler. de process. execut. part. 1. c. 2. n. 153. vers. & istam formam procedendi. & n. seq. & d. consil. 4. incip. queritur an. nu. 9. vers. sed tamen & similibus. n. 10. & seq. per. tot.

Ratio est, quia nullibi in universo jure Saxonico invenitur, quod hæc pignoratitio sit modus destituendi aliquem sua possessione.

Deinde, quia qui semel atque iterum tantum in alicujus fundo vel territorio jure pascendi vel venandi usus est, in possessione vel quasi constituitur, cum ejusmodi possessio ex unico etiam actu factum acquiritur.

c. cum Ecclesia Surrina. x. de causâ possess. & propriet. l. 8. in fin. & l. seq. ff. quemad. seruit. amit. Hieron. de Monac. tract. fin. regund. 78. nu. 1. 3. 10. & seqq. Wesenb. consil. 48. n. 20. part. 1. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quest. casu. 160. nu. 2. Modest. Pistor. consil. 40. nu. 36. Mysf. consil. 26. n. 3. Francisc. Milanens. lib. 1. decis. 3. n. 235. & 237. Corn. consil. 47. nu. 4. lib. 3. Cephal. consil. 170. n. 52. Roland. à Valle consil. 47. num. 26. & seq. vol. 1. Ruin. consil. 106. n. 9. lib. 5. Cravet. consil. 124. num. 9. Borchhold. consil. 9. quest. 1. post med. vers. receptissima enim juris. vol. 1.

Quilibet autem in sua possessione vel quasi quiete relinqui debet. Borchhold. d. consil. 9. quest. 1. post med. vers. qui enim in possessione. & vers. seq. vol. 1. fol. 107.

Etiam si sit injustus possessor. l. 1. §. quia & ibid. gloss. ff. de vi. & vi armat. l. 1. ubi. Br. C. si propter publ. pensit. l. meminerint. C. unde vi l. ult. C. de bon. vacant. Borchhold. d. consil. 9. quest. 1. post med. vers. nam etiam in usus. vol. 1. Land. N. lib. 2. art. 24. in pr. vers. ob er gleich mit vurecht drein kommen were.

Ultreius, quia pignorationis effectus tantum est, ut per eam interruptatur præscriptio.

ut supra. nu. ult. dicitur. Is autem, cujus præscriptio interruptitur, non statim sua possessione privatur. Atque ita etiam Lipsenses Mense Octobr. Anno 1617. responderunt; Hat D. von M. auff ewer gemeinen Feldern sich des hütens gebraucht / ihr ihn gepfendet / vnd syne die Pfande nicht wider geben wollen / er habe euch denn den Schaden gegolten / oder zu Rechte geföhret / daß er in ewer Fluß zu hüten berechtigt. Ob nun woll die Felder euch eigenthümlich zustehen / vnd zu Rechte verjehen / daß eines jeglichen Güter frey / vnd ohn alle Dienstbarkeit seyn. Den noch aber vnd dieweil ihr in ewer Frage selbst m. idet / daß D. von M. etliche Jahr hero sich der Nutzung gebraucht / so hat er dadurch die possession vel quasi erlangt / vnd ist darben billich zu lassen / bis ihr in mit Rechte darauß seget. D. N. W.

Nec movent rationes in contrarium adductæ; Quia prima obtinet, nisi actus nonnulli possessorij sint in contrarium.

Deinde negatur quod præsumptio libertatis sit major illa præsumptione, quæ à quasi servitutis possessione proficiscitur, contrarium enim verbis disertis tradit.

Menoch. de retinend. possess. remed. ult. nu. 21. sub fin. vers. quod circa vera & n. 22.

Secunda ratio locum habet, si is, qui jam antea semel pignoratus est, in illa pignoratione acquievit. Iason. d. consil. 81. n. ult. in fin. vol. 3.

42 Si vero pignorans est potentior, quam ut ei pignoratus resistere possit, & is à pignorationibus abstinere, & vicinum jure pascendi quiete uti permittere nolit, tunc pignoratus potest contra turbatorem vel interdictum retinendæ possessionis intentare.

Matth. Coler. de process. execut. part. 1. c. 3. n. 155. vers. & est quod sibi impuret. & n. seq.

43 Vel ipse partes actoris in se suscipere nolit, potest superiori supplicare. & contra turbatorem mandata etiam pœnalia impetrare, ut ipsam possessionem vel quasi quiete permittat, donec in processu ordinario, quod ei jure pascendi uti non liceat, aliud probet, ut quotidiana experientia docet, & ita in specie à Christiano I. Elect. Saxonie, pæ recordationis, ad querelas communitatis zu Pessigt. contra H. ab H. zu L. 14. Augusti Anno 1588. est rescriptum, addatur Gail. lib. sing. de pignorat. obser. 13. n. 1. & seq. de arrestu Imperij. c. 2. n. 4. & seq.

44 Posteriori casu, ubi agitur de pignoratione pro damnis in alieno agro datis facta, tunc pignoratus sua pecora, vel alias res pignoras non prius recipit, quam eas legitime redemerit, & debitam præstationem exsolverit.